РЫБНО-ВАТАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕ Ш Е Н И Е

 от  27.08.2015 г.                                                                             №  4/2

                                                   д. Рыбная Ватага

О внесении изменений в решение Рыбно-Ватажской  сельской Думы от 26.11.2014 №6/2 «О земельном налоге»

В соответствии  с экспертным заключением №286-45-01-10 от 17.07.2015
отделом по ведению регистра муниципальных правовых актов на решение Рыбно-Ватажской сельской Думы  Кильмезского района Кировской области от 26.11.2014 №6/2 «О земельном  налоге» (с изменениями от 20.03.2015 №1/4) Рыбно-Ватажская сельская Дума Кильмезского района Кировской области  РЕШИЛА :
1. Абзац  1 пункта  2 Положения  изложить в новой редакции: «Плательщиками налога в местный бюджет являются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемые объектами налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса  РФ  на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, если иное не установлено настоящим пунктом.

2.  Абзац 2 пункта 2 Положения исключить.
 3. Пункт 5 дополнить подпунктами:
    5.2. Отчетный период для налогоплательщиков – организаций  устанавливается первый квартал, полугодие и девять месяцев календарного года, если иное не установлено НК РФ.

    5.3. Налогоплательщики – организации, начислившие сумму налога за прошедший год менее 5 тыс. рублей и более, по итогам каждого отчетного периода уплачивают авансовые платежи не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего года.

4.Абзац 4 пункта  7 Положения  слова «налогоплательщиками – физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями», заменить словами «налогоплательщиками–организациями»
5. Пункт 8 Положения изложить в новой редакции:
    Освобождаются  от уплаты  налога учреждения и организации, согласно статьи 395 НК РФ ,а также :

- органы местного самоуправления и муниципальные казенные учреждения;

- муниципальные бюджетные и автономные учреждения в отношении имущества, переданного в оперативное управление.

Исключение составляет имущество, переданное в оперативное управление бюджетным и автономным учреждениям, и сданное в аренду с согласия учредителя.

 6. В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Рыбно -Ватажское сельское поселение обнародовать настоящее  решение  путем первого вывешивания его полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общедоступных местах по адресам , определяемым решением сельской Думы в течение 5 дней со дня подписания настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения .
7. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
Глава  Рыбно-Ватажского

сельского поселения

     /О.В.Васильевых/